
口译日语指导：日语敬语通(三) PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/472/2021_2022__E5_8F_A3_

E8_AF_91_E6_97_A5_E8_c67_472048.htm 第二 エレベタの前で

会1とき： AM9：00面： のフロアへ向かうとき、エレベタ

を待つとき持ち：わっ！エレベタがだ。どうしよう... 後ろ

には上司。私がボダン操作するんだよね。**********花子：

おはようございます。上司：おはよう、だね。花子：いか

がなさいますか？上司：すぐ来るよ。もう一台待とう。花

子：はい。上司：君は、新入社だったね。花子：はい、一

配属の山田花子と申します。何とぞよろしくおいいたしま

す。上司：れるまで大だけど、って。花子：はい、ありが

とうございます！**********何卒（なにとぞ）[副] 请 恳请

。[いかがなさいますか？]是[どうする？]的敬语说法。这种

说法比[どうなさいますか？]的尊敬程度还高。 PS:1.自我介

绍时一定要说出自己所在单位的科室，姓名的全称。要用[申

します]自谦语。2.[何とぞよろしくおい申し上げます]要比[

何とぞよろしくおいいたします]的敬语程度更高。礼节提示

：新职员在和上司一起坐电梯时要主动请上司先上，然后主

动询问上司在几楼下电梯，并替上司按下楼层号键。 100Test 

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


